
1968, 19. červen, Praha. - Pozdravný dopis celostátního aktivu Lidových milicí v Praze-Ruzyni 
sovětskému lidu. 
 
Vážení soudruzi, 
 my, příslušníci Lidových milicí, shromáždění na celostátním aktivu v Praze, vám zasíláme 
bratrské a upřímné pozdravy. Vyslechli jsme referát prvního tajemníka ÚV KSČ soudruha A. Dubčeka o 
současné politice naší strany a vřele jsme uvítali jeho ujištění, že vztahy mezi našimi národy jsou a budou 
pevné a nerozborné jako nikdy dříve. 
 Zárukou toho, že tomu tak bude, jsme i my, příslušníci Lidových milicí - naše politická a 
budovatelská práce, bojová připravenost, věrnost ideálům marxismu-leninismu a socialistickému táboru. 
Nedovolíme, aby principy výstavby socialismu a komunismu, které formuloval V. I. Lenin a pro jejichž 
uvádění v život jsme položili základy v únoru 1948, kdokoliv špinil nebo je chtěl ohrozit. Nesouhlasíme a 
distancujeme se od neodpovědného počínání některých novinářů, kteří tím, že přebírají různé vymyšlené 
zprávy ze západního tisku, chtějí narušit naše přátelství a družbu. Nezradíme ideály, pro které byla prolita 
krev ve Slovenském národním povstání, v Dukelském průsmyku, na pražských barikádách a které byly 
utuženy v průběhu našeho socialistického budování. Dáme všechny síly do splnění akčního programu 
naší strany, do budování socialismu a komunismu. 
 Ať žije a sílí pevná družba mezi našimi národy! Ať žije sovětský lid a jeho komunistická strana! 
 
Účastníci celostátního aktivu LM 
 
Rudé právo, 13. červenec 1968. 


